UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No 174/2019 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que

lhe foi delegada pela Portaria GR no. 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo com o Artigo 39

da Resolução no. 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado DEFINITIVO do Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira

do Magistério Superior, aberto por meio do Edital nº 76/2019-PROEN e homologado pelos

respectivos Colegiados.

1. Campus de Grajaú

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Humanas

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Fundamentos da

Educação
Assistente A

Caroliny Santos Lima – 1º lugar

Adriano Jorge Torres Lopes – 2º lugar

Lucinete Fernandes Vilanova – 3º lugar

São Luís, 24 de junho de 2019.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino